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ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA, MEDIANTE
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-
103C80801/019/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC
DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA
2020)

En la Ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las diez horas del dia trece
de octubre de dos mil veinte, reunidos en la sala de juntas de la Direccion
General, ubicada en la planta alta del domicilio de la CONVOCANTE, carretera
Xalapa-Coatepec Km. 1.5 Col. Benito Juarez, C.P. 91070, los servidores
pUblicos CC. NAYELI MARTINEZ CALDERON, Encargada de Despacho de la
Direccion Administrativa; JACINTO CEJA LUNA, Encargado de Despacho de la
Direccién Juridica y Consultiva; JULIO CESAR HERNANDEZ GUTIERREZ, En
representacion de la Direccién de Atencién a Poblacién Vulnerable y &rea
solicitante; MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ, Encargada de Despacho de la
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios Generales y MARIA
PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ, Jefa del Departamento de
Licitaciones; todos ellos servidores publicos de este Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del Estado de Veracruz y miembros de la Comision
integrada para la presente Licitacion, y en cumplimiento al articulo 58 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacion de Bienes
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, interviene: HIRAM
GUZMAN VAZQUEZ Encargado del Organo Interno de Control en el Sistema
para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz; con la finalidad
de llevar a cabo la Junta de Presentacién y Apertura de Proposiciones Técnicas
y Economicas de la Licitacion Simplificada, mediante Invitacion a Cuando
Menos Tres Proveedores nimero LS-103C80801/019/2020 RELATIVA A
LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA “"DESARROLLO
A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD"” (ETAPA 2020) et e ==

La serwdora publlca encargada de presidirla, C.P. Maria Porfiria Teresa
Machorro Lopez, Jefa de Departamento de Licitaciones, informa que para la
presente licitacion se remitieron oficios de invitacién a los proveedores:
RAMON ARDUENGO GARCIA, ANA KARINA ILLIDGE BONIVENTO,
PEDRO MENENDEZ VILLAFANA, CHECA SA DE CV Y EDGAR GUSTAVO
ORTEGA FERNANDEZ, contdndose con la presencia en esta junta de los
licitantes C. KARINA ORTEGA ROMERO, en representacion del C. EDGAR
GUSTAVO ORTEGA FERNANDEZ; C. KENIA REBECA TABLADA
NAVARRETE en representacion de C. ANA KARINA ILLIDGE BONIVENTO;
C. EDGAR EIBAR ORTIZ ORTEGA en representacion de la empresa CHECA
SA DE CV. El licitante PEDRO MENENDEZ VILLAFANA envia previamente
sus sobres de las proposiciones técnica y econémica, para tal efecto se les
expidio el recibo correspondiente, el cual como Anexo 1, se agrega a la
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ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA, MEDIANTE
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-
103C80801/019/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC
DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA
2020)

RECEPCION DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS. Hecho lo
anterior, se procede a recibir de manera formal los sobres de las proposiciones
técnicas y econdmicas de los licitantes: ANA KARINA ILLIDGE
BONIVENTO, PEDRO MENENDEZ VILLAFANA, CHECA SA DE CV Y
EDGAR GUSTAVO ORTEGA FERNANDEZ, mismos que se muestran a los
asistentes para que observen que no han sido abiertos previamente; por lo
que en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 43 de Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracién y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave, se realizan los siguientes actos: ------------
APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS. Se procede a la apertura de
los sobres de las proposiciones técnicas de los licitantes: ANA KARINA
ILLIDGE BONIVENTO, PEDRO MENENDEZ VILLAFAﬁA, CHECA SA DE CV
'Y EDGAR GUSTAVO ORTEGA FERNANDEZ, dando lectura a las partes
sustantivas de las mismas y efectuando la revisién cuantitativa de la
documentacidén que las integran de lo cual se deja constancia en el Anexo 2
de la presente acta, teniendo como resultado que:

Seguidamente los integrantes de la Comisiéon de Licitacion, el Titular del
Organo Interno de Control y los licitantes presentes, conforme a lo establecido
en el Articulo 43, Fraccién 1V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Administracion y Enajenaciéon de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, proceden a firmar las proposiciones en sus aspectos
tecnicos, recibiéndose para su evaluacion técnica cualitativa. En vista de lo
anterior, la Comision de Licitacion determina: tlUrnese a la Direccion de
Atencion a Poblacion Vulnerable, para que se proceda a la evaluacién
cualitativa y emision del dictamen técnico respectivo, en términos del Articulo
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TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA, MEDIANTE
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-
103C80801/019/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC
DEL PROGRAMA "DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD"” (ETAPA
2020)

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONOMICAS. Consecuentemente, se
procede a abrir los sobres de las Proposiciones Econdmicas de los licitantes:
ANA KARINA ILLIDGE BONIVENTO, PEDRO MENENDEZ VILLAFANA,
CHECA SA DE CV Y EDGAR GUSTAVO ORTEGA FERNANDEZ, quienes
cumplieron técnicamente de manera cuantitativa, dando lectura a los totales
ofertados de la partida Unica en concurso. Los totales ofertados de la partida
Unica quedan registrados en el Anexo 3 de la presente acta. Aceptandose
estas para su evaluacion cualitativa correspondiente. Las proposiciones
econdmicas son igualmente firmadas por los servidores publicos integrantes
de la Comisién de la Licitacién, el Encargado del Organo Interno de Control y
los licitantes presentes. =-=-==---mmom o mm o e e
Asi mismo, se reitera que, conforme a la clausula vigésima primera, de la
presente licitacion, el fallo se notificard por escrito el dia 16 de octubre del
QN0 BN CUMSO, === == oo o oo e e e e =
CIERRE DE ACTA. No hablendo otro asunto que tratar y previa Iectura de la
presente, la ratifican y firman al margen y calce con sus anexos, los que en
ella intervienen, dandose por terminada a las diez horas con cuarenta y cinco
minutos del dia, mes y afio de su iNiCio. ===-==mmmmm s mm o e e

/POR LA GOMISION E LICITA/ION o8
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NAYELI MAH jﬁiﬁ‘:ﬁtﬁ@%ﬁﬂum
Encarga{jﬁ-‘de Jespacho de la Encargado de Despacho te la
Direcdon Administrativa Direccion Juridica y Consultiva
I, 4
# Z N i
i b
JULIO C HERNANDEZ MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ
GUTIERREZ, Encargada de Despacho de |a

En representacion de la Direccion de Subdireccion de Recursos Materiales vy

Atencidén a Poblacidon Vulnerable Servicios Generales
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103C80801/019/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC
DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA
2020)
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MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ
Jefa del Departamento de Licitaciones

/

f

{ 1
/
POR EL O/}(GQNO INTERNO DE CONTROL

Ld »Aé/rleuz\wivw PAZQUEZ. .,

Encargac’o del Organo Interno d&_/omrol € n el z
Sistema para el Desarrollo Integral de la Famma
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

POR LOS LICITANTES

: . NAVARRETE
GUSTAVO ORTEGA FERNANDEZ En representacién de C. ANA

KARINA ILLIDGE BONIVENTO

C. EDGAR EI
en representacion de

AR/ORTIZ ORTEGA
¢ gfnpresa CHECA SA DE CV.

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA
LICITACION SIMPLIFICADA, MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/019/2020, RELATIVA A LA

ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA "DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2020), DE FECHA TRECE DE

OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE.
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ANEXO No. 1

RECIBO DE LA RECEPCION ANTICIPADA DE SOBRES DE PROPUESTAS
TECNICAS Y ECONOMICAS PARA PROCESOS DE LICITACION.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 32 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamienos, Administracion y Enajenacién de Bienes
Muebles del Estado de Veracruz y con lo establecido en la base decima
segunda de la Licitacion Simplificada No. LS-103C80801/019/2020,
relativa a la Adquisicidon de Laminas de Zinc del Programa “Desarrollo a la
Vivienda y la Comunidad” (Etapa 2020), se hace constar que siendo las
9:00 horas con 30 minutos del dia 13 de octubre del 2020, se reciben dos
sobres cerrados por conducto del C. Ivan Eduardo Rosas Hernandez que
estipulan contener las proposiciones técnicas y econdmicas del proveedor
Pedro Menéndez Villafaia, mismos que permaneceran cerrados en
custodia de la convocante para ser abiertos en presencia de la Comisidon de
Licitacion en la Junta de Presentacion y Apertura de Proposiciones Técnicas
y Econdémicas a celebrarse a las 10:00 horas del dia 13 de octubre/del
2020.

ATENTAMENTE (V)

“nivega Reei bm/

- r —-—I‘/'I --.I
Guillermo az Romero Ivan E. Rosas Hernandez
Nombre y Firma Nombre y Firina {
\
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DOCl:lMENTACI(')N INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN LA LS-103C80801/019/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION
DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA "DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD"” (ETAPA 2020).
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Xalapa-Enriquez, Veracruz a 13 de Octubre de 2020

ANEXO 2
I E— == ILLIDGE | MENENDEZ . . PRIEGA
cLAusOLA BE I . ARDUENGO | BONIVENTO ANA |  VILIAFANA | CHECASADEcCv | FERNANDEZ
ot [l S 1 DOCUMENTO DE PROPOSICION TECNICA CARCIARELION KARINA PEDRO EDGAR GUSTAVO
[ NO NO ; NO NO o LT
! ] ] _l S - o | CUMPLE | cympLe _‘_:UMPLE] cumpLe | CUMPLE [ CUMPLE CU"P“EI CUMPLE CU”PLE_l CUMPLE
o OCTAVA, o R ‘ ]
! fraccion T ANE¥( TECNICO (ANEXO 1), Formato de proposicion técnica / / / /
|
= ocTavA, | - : . o [ ' - —
. Catalbuos, folletos o imagenes ilustrativas.
2 fraccion 11
: OCTAVA, El licitante deberd de presentar la constancia de respaldo | i | -
3 fraccion TIT por parte del fabricante. | / / / /
| | i E— R
QCTAVA, | Recibo original de recepcion de muestras fisicas emitico '
4 fraccion TV por l& Direccion de Atencion a Poblacion Vulnerable., ‘ / / / /
|
o OCTAVA, | B - . - ' B - - N
AN Copia simple del Acta Constitutiva del Licitante y ‘ /
5 fraccion V
ongirjal para cotejo. | UH MA VA
T Toamva [ - T -
6 fraccion VI Copia simple del poder notarial del representante legal NQ MQ / }\)Q
S 1 | ! B
OCTAVA, ] . , ) '
- fraccién VII Ep caso de.ser persona fisica, erera prese.ntar copia / T\)Q /
simple legible del acta de nacimiento del Licitante. |
T ocTava, | ! | T o
8 fraccion VIII  Copia simple de la identificacién oficial. / / / /
| S— _ — | S | S | Y | A -
OCTAVA,
9 fraccion IX | Copia Simple del Registro Federal de Contribuyentes. / / / /
_OCTA\/A | Carta bajo protesta de decir verdad, que se obliga a o [ '
10 fraccién X pres: ,’II[.'IJII’ la “Constancia de Cumplimento de Obligaciones | / / /
| Fiscalis / ‘ ‘
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Xalapa-Enriquez, Veracruz a 13 de Octubre de 2020

ANEXO 2

| - i o -  ILLIDGE MENENDEZ e 1] ACRIEGARGI=|

‘ . ARBUENGO BONIVENTO ANA |  VILLAFARA | CHECA SA DE cv FERNANDEZ

e e | DOCUMENTO DE PROPOSICION TECNICA GARCIA RAMON KARINA PEDRO EDGAR GUSTAVO
' NO NO NO | NO ; NO
_. . _ | o - | CUMPLE | cumpLe J guMbLE l cumpLg | CUMPLE [ cumpLe | CYMPLE l cumpLE | Cﬂ":’-‘f_l__m
OCTAVA, Cal-_l-%: bajo protesta de decir verdad, que se obliga a ] I |
11 fraccion X1 presantar la "Opinidn de cumplimento de obligaciones

fiscaleg”

‘| OCTAVA, - - ! ]
5 fraccion XII | ANEXO 2 Carta bajo protesta de decir verdad en la que / / ‘ / /
| numeral 1

se acredite la personalidad.

ANEXO 3. En caso de ser persona fisica, carta bajo
protesta de decir verdad, en donde manifieste que no ‘
deseinpefia empleo, cargo o comision en el servicio

| OCTAVA, publico. ‘ /
13 fraccion X1I )
numeral 2 En ci=0 de ser persona moral, dicho escrito debera

presentarse respecto a los socios o accionistas que |
ejerzan control sobre la sociedad.

OCTAVA, | ANEXO 4 Carta bajz) pFotesta de decir verdad en_?aT;ue
% fraccion XIL | manifieste que conoce las disposiciones de la Ley de / / / /
numeral 3 Adquisiciones.
o OCTAVA, | ANEXO 5 Carta bajo protesta de decir verdad en la que - i i |
is fraccion XII | man|fieste que cuenta con la infraestructura y los | / / / /
numeral 4 recui Lot necesarios. : 4
| i | o - _ -
I OCTAVA, ANEXO 5 Carta bajo protesta de decir verdad en la que
6 | fraccion XIT maniieste que el poder del representanle legal no ha / / /
numeral 5 sido |nodificade ni revocado

OCTAVA, | ANEXO 6 Carta bajo protesta de decir verdad en 1a que
fraccion XII | manifieste que en caso de resultar adjudicado, se ‘ /

numeral 6
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DOCQMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN LA LS-103C80801/019/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION
DE LAMINAS DE ZINC DEL. PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2020).

Xalapa-Enriques, Veracruz a 13 de Octubre de 2020

OCTAVA, Escrilo mediante el cual se manifieste bajo protesta que
fraccion XTI | las [dminas de zinc cuentan con el certificado de calidad /

21
numeral 10 corrgspondiente a la norma: NMX-B-471-1990,

ANEXO 2
) I — TLLIDGE MENENDEZ : ORzkGA
N CLAUSULA DE . ARDUENGO BONIVENTOANA | VILLAFANA CHECA SA DE CcV FERNANDEZ
A Rk DOCUMENTO DE PROPOSICION TECNICA GARCIA'RAMON KARINA PEDRO EOGARIGLSTAVE
NO NO' NO NO ’ NO
- | CUMPLE| cumpre | SUMPLE | compue | CUMPLE | cumpre | SUMPLE | cympie CU"-’PLEJ CUMPLE
o i gmﬁ!romete a garantizar los bienes. -
OCTAVA_ Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste
fraccion >('H que [nn caso de resultar adjudicado, se compromete a
18 numeral 7 Iiberrr a la Contratante de toda responsabilidad de / ,/
| cardcter civil,
| | I
| Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que acepta
OCTAVA, que, en caso de considerarse necesario, se realice una |
e fraccion XIT | visitd a sus instalaciones. / | /
numeral 8 I
|
T _ : .
oc ,AVAj | Escrito bajo  protesta de decir vercdad, donde se
fraccidn X1
20 numeral o | COmMprometa a no concertar postura alguna, / : / /

Copia legible de la certificacion de Registio de|
OCTAVA, Proveedores vigente del Estado de Veracruz de Ignacio / /
fraccion XII | de la|Llave.
22 |
numeral 11

Km 1.5 Carretera Xalapa - (.atepec, £ 7 (f\ ,—k‘e\\
( A 7

- 3 =
Col Benito Judrez, C P 91070 —————- =
' B A X
Xalapa, Veracruz, México . (__—C::__ \ /fyé)’ | b
www difver Gob mx e b} = .

- /:/ == . i
% Z=
& s

L




VERACRUZ
GOBIERNO
DEL. ESTADO ME LLENA DE ©QRGULLO

DOCl}MENTACIéN.INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN LA LS~103C80801/019/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION
DE LAMINAS DE ZINC DEIL. PROGRAMA “"DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD"” (ETAPA 2020).

Xalapa-Enriquez, Veracruz a 13 de Octubre de 2020

ANEXO 2
i . ILLIDGE _ MENENDEZ It ORTEGA
, ARDUENGO BONIVENTO ANA |  VILLAFANA | CHECA SA DE CV FERNANDEZ
cots | Ctis oAcioE DOCUMENTO DE PROPOSICION TECNICA SR AN KARINA PEDRO | CEERGTUSTAVO
NO NO ; NO NO ] NO
. Sy S - | CUMP"_E_!_ CUMPLE CUMP"E_[ cumpLe | CUMPLE ‘ cumpLE | CUMPLE ‘ cumpLe | CUMPLE | o pLe
f o __ DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA 21 | | w A R
| | H | |
| 3 . g, |
| 23 || oecom, ANE?(O 7 propuesta econdémica / / / /
numeral 1 |
|
o | DECIMA, | ANEXO 8 Carta bajo_l_a_rotesta“de decir verdad en la que B !
24 numeral 2 manifieste el sostenimiento de oferltas alin en caso de / / / /
L i | errorts aritmeticos. | I L — L — -
| DECIMA, ANEXO 9 Carta bajo protesta de decir verdad en Ia que
25 numeral 3 manifieste, el pago se realice a través de Lransferencia | / / ,/ /
| | | bancsria. I - . L

817900 986,000  8,085650 3,716,500

), 309, 854 52377760 ),288936 1,239,928

! 1 - e
94850 W3O q,344766  8a51,8E

F

i
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ANEXO 3

DEL ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA
LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/019/2020
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA “"DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA

2020)

CUADRO RESUMEN DE LA PROPOSICIONES ECONOMICAS

13 DE OCTUBRE DE 2020

PEDRO MENENDEZ

VILLAFARNA
P.U. Cantidad
145.20 7'986,000.00

P.U

146.47

CHECA SA DE CV

Cantidad

|
ANA KARINA ILLIDGE
| BONIVENTO
| .
L mE , ; |
| PARTIDA DESCRIPCIO_N | um, | CANTIDAD | P.U. Cantidad
LAMINA DE ZINC- |
) ALUMINIO
UNICA ONDULADA R-72 C- PZ. 55000 148.62 | 8'174,100.00
32 CON MEDIDA DE
0.80 X 2.44 MTS | |
SUBTOTAL 8174,100.00
IVA 1'307,856.00
TOTAL 9'481,956.00
- I
Forma de Pago |
Forma de Entrega : |
Lugar de Entrega
Vigencia de Precios
Observaciones

Km 1.5 Carretera Xalapa - Coatepec, o
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7'986,000.00
11'277,760.00

© 9'263,760.00

DE ACUERDO A LAS BASES

DE ACUERDO A LAS BASES

DE ACUERDO A LAS BASES

DE ACUERDO A LAS BASES

8'055,850.00
1'288,936.00
9'344,786.00

DE ACUERDO A LAS BASES
DE ACUERDO A LAS BASES
DE ACUERDO A LAS BASES

DE ACUERDO A LAS BASES

8'055,850.00

4

140.31

EDGAR GUSTAVO
ORTEGA FERNANDEZ

P.U. Cantidad

7'716,500.00

7'716,500.00
1'234,728.00
8'951,778.00

DE ACUERDO A LAS BASES

DE ACUERDO A LAS BASES

DE ACUERDO A LAS BASES

DE ACUERDQ A LAS BASES




